«ПЕЧОРА»
 КАР ОВМÖДЧÖМИНСА
СÖВЕТ
	 [image: ]
	СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е

«22» декабря 2023 года
 г. Печора  Республика Коми

                             № 5-13/120

Об утверждении  правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений на территории муниципального образования городского поселения «Печора», методики оценки компенсационных выплат за вырубку (повреждение) зеленых насаждений на территории муниципального образования
 городского поселения «Печора»

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 21 статьи 10 Устава муниципального образования городского поселения «Печора»,  Совет городского поселения «Печора» р е ш и л:

1.Утвердить:
1.1.Правила создания, охраны и содержания зеленых насаждений на территории муниципального образования городского поселения «Печора», согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2. Методику оценки компенсационных выплат за вырубку (повреждение) зеленых насаждений на территории муниципального образования городского поселения «Печора», согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.3. Форму акта признания зеленых насаждений подлежащими вырубке, являющегося основанием для издания разрешения на вырубку зеленых насаждений  произрастающих на территории городского поселения «Печора», согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Отменить  решения Совета городского поселения «Печора»:
 - от 25 декабря 2017 года № 4-10/49 «Об утверждении правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений на территории муниципального образования городского поселения «Печора», методики оценки компенсационных выплат за вырубку (повреждение) зеленых насаждений на территории муниципального образования городского поселения «Печора»;
- от 27 апреля 2018 года № 4-12/54 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Печора» от 25 декабря 2017 года № 4-10/49 «Об утверждении правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений на территории муниципального образования городского поселения «Печора», методики оценки компенсационных выплат за вырубку (повреждение) зеленых насаждений на территории муниципального образования городского поселения «Печора»;
[bookmark: _GoBack]- от 24 декабря 2019 года № 4-23/113 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Печора» от 25 декабря 2017 года № 4-10/49 «Об утверждении правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений на территории муниципального образования городского поселения «Печора», методики оценки компенсационных выплат за вырубку (повреждение) зеленых насаждений на территории муниципального образования городского поселения «Печора».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения «Печора» по бюджету, налогам, экономической политике и благоустройству (Олейник В.В.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения «Печора» -
председатель Совета поселения    	                                                              А.И. Бака
image1.png